1

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2021                                                                                                                           № 83
с. Первомайское

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Первомайского района

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Первомайского района от 27.05.2020 года № 114 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» (далее – постановление от 27.05.2020 года № 114):
1) из пункта 5 постановления от 27.05.2020 года № 114 слова «Виденькину О.Б.» исключить;
2) пункты 2 и 3 приложения к постановлению от 27.05.2020 года № 114 после слов «некоторые акты Президента Российской Федерации»» дополнить словами «, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
2. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 28.09.2016 года № 267 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Первомайского района и ее органах, и членов их семей в сети интернет на официальном сайте Первомайского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – постановление от 28.09.2016 года № 267) следующие изменения:
1) из пункта 5 постановления от 28.09.2016 года № 267 слова «Виденькину О.Б.» исключить;
2) в подпункте «г» пункта 2 приложения к постановлению от 28.09.2016 года № 267 слова «долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций» заменить словами «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020 года, за исключением пункта 2 настоящего постановления.
Действие пункта 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава Первомайского района                                                                               И.И. Сиберт

Ю.В. Русских
21453

РАССЫЛКА:
Дело-1
Русских Ю.В.-1
Шабратко О.В.-1